o/ma/my

*
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÍRacruI. ísI
4^

i \

PROCESSO N»; 01445/2010.

DATA ABERTURA; 16/09/2010.

REQUERENTE: ANDERSON SEGATTO GHIDETI - VEREADOR.

ASSUNTO:PROJETODE LEI N“051/2010.

DESCRICÂQ: DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOUROS
PÚBLICOS.

ÇSéowyyw^t amva/MJb

Estado do Espírito Santo
âPMfâBiJ® OTSM0

/áOlOim.
PROJETO DE LEI N" 051/2010.

Pf^di^fé daCânriara
t/'

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOUROS
PÚBLICOS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO APROVOU E O VICE-PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL NOS TERMOS DO § 7°. DO ARTIGO 33
DA LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ PROMULGA
SEGUINTE LEI:

A

Art. 1° Passa a denominar-se Rua Brasil e Rua Vitória as ruas loealizadas no bairro Putiri e

Rua Itália a rua loealizada no bairro Mar Azul, relaeionadas no eroqui anexo, no distrito de

Santa Cruz, neste munieípio de Araeruz.

Art. 2° Fica revogada a Lei n°. 3.320, de 07 de julho de 2010.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ÍPS0M08 2® flKIlO
Emgff) iO IMG

Araeruz, 14 de setembro de 2010.

y

/

Pn Câmara

ANDERSÍM S/GATTO GHIDETTIS
' Vereador

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Araeruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cnnacz@terra.com.br

OÂ/ÍAÃ/nioí^val de^ &d)^<My}%oxy
Estado do Espírito SantoÂwAráçruJ'^

JUSTIFICATIVA

Atendendo solieitação de moradores do bairro Mar Azul, tenho a satisfação de apresentar o
Projeto de Lei n°. 049/2010 que denomina ruas daquele bairro e do bairro Putiri.

Através da Lei n°. 3.320, de 07 de julho de 2010, foram denominadas ruas naquele local,
entretanto, como já existe a rua Uberlândia em um outro bairro do Município e também por
estar a mesma localizada no bairro no bairro Mar Azul e não Putiri como consta da lei

moradores acharem por bem em solicitar a correção da lei;

Assim sendo, apresento o projeto de lei em anexo e conto com a colaboração e o apoio dos
senhores vereadores na aprovação do mesmo.

os

ATENCIOSAMENTE

ANDERSON^EaATTO GHIDETTI
/ Vereador

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

amwm

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO N" 01445/2010

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

I

i

í
V

Após registrar e aütuár ó prócessoi^eHeãlmiríharnoà para CQnhecimento e
providências

!

r.r

Em: 16/OffiüO

2r7

■■'a=s

■‘J2SZ

r.i-•?

H
i

3?í

PRO^^PCOLO

.'■•a ’ '1

' 'v

5

">L

:»r
CC'-

1't *

ll'-' i 7 -
J

i

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27). 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

"l..: j

"M
.K!

/r'

V'
\

1 I/

Fachada da Unidade

í )

‘^^úmva/ML

Estado do Espírito Santo

LEI N“. 3.320, de 07 DE JULHO DE 2010.

.0 DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PROMULGADA público.

Em fí V t\^U/40h
A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO NOS TERMOS DO § T DO ARTIGO 33
DA LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, PROMULGA A
SEGUINTE LEI:

Ia Câmara

Passam a denominar-se Rua Brasil, Rua Vitória e Rua Uberlândia as ruas

localizadas no bairro Putiri, relacionadas no croqui anexo, no distrito de Santa Cruz, neste
município de Aracruz.

Art. 1".

Art. 2”. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Aracruz, 07 de julho de 2010.

O

ORVANIR PEI

Vice-Preside

BOSCHETTI

:e da Câmara

/
iy

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

1/y

n
%

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

1.445/2010

Projeto de Lei n”. n". 051/2010
Vereador Anderson Segatto Ghidetti
Dispõe sobre denominação de logradouro público.

PROCESSO N°:

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

iPROTâM rTraw
Em l£UM0

RELATÓRIO:
[aCâmaraPres

í

Conforme determinação regimental, esta relatoria proeedeu à análise minuciosa da

proposição em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira:

âPil0¥iD01» TIJRNO
Voto na forma do relatório.Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Acompanho o voto do Relator

Em 0i\ 0 I

Presi( da Câmara

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e

Redação emite parecer favorável à aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.
Em: 21 de setembro de 2010.

PRESIDENTE: Ronaldo Modenesi Cuzzuol,

RELATOR:

MEMBRO:
Orvanir Pedro Boschetti .....^
George Cardozo Coutinho^»,.rtí:í

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO DE HONRARIAS

ipbíwm rWEW

PROCESSO N"

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA;

1445/2010

Projeto de Lei n". 051/2010
Vereador Anderson Segatto Ghidetti
Dispõe sobre denominação de logradouro público.

ira
Pi

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria proeedeu análise minuciosa do

processo em tela, e concluiu por apresentar parecer favorável.

âPaS¥Ã08 r TOBIIO
Em niidPiO IX\QVoto na forma do RelatórioVoto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o Voto do Relator
Votos do Membro: Acompanha o voto do relator Presií da Câmara

Por unanimidade de votos, a Comissão de Defesa do Cidadão e Honrarias emite parecer

favorável a aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
Em: 21 de setembro de 2010.

Ozair Coutinho Gonçalves Alves
Orvanir Pedro Boschetti....

Jocimar Rodrigues Borges.

PRESIDENTE:

RELATOR:

MEMBRO:

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 -TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

Estado do Espírito Santo

MAPA DE VOTAÇÃO

SESSÃO -r Turno

Data: Qíi.LiQl.â0.i<2.2° Turno: Çíwr.

.. /ídJ^k... .dkv>iOx<f^'y:fí’,í;íÇ>... .çiU<....-

'úii,. CiPr...Oêj.LSí0.lQ

PROPOSIÇÃO:

É aUí.

(

COMISSÃO JUSTIÇA COMISSÃO DE

HONRARIAS

VEREADOR 1° TURNO 2° TURNO 1° TURNO 2“ TURNO

NÃO NÃOSIM NAO SIM SIM SIM NAO

ANDERSON SEGATTO GHIDETTI V ?<

GEORGE CARDOZO COUTINHO vCNC

GILBERTO FURIERI ^rúo AjOfcbi^ •AãbJTQ^
JOCIMAR RODRIGUES BORGES X

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI <g~dU?■h-dUPo-ríLO

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI

OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER oC«o

PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA

O^Ajtc-dyQRONALDO MODENESICUZZUOL o

RONIS JOSÉ PEREIRA ALVES gujcU^c i.c£o

COMISSÃO DE JUSTIÇA:

dbO

')

1° Turno: favoráveis

Contrários ÚQ.,

2“ Turno: favoráveis .fis...votos
contrários .fòQ...votos

.votos

...votos

COMISSÃO DE HONRARIAS:

1° Turno: favoráveis ...^.
contrários .Díü votos

2“ Turno: favoráveis .G^....votos
contrários ..íXl..votos

.votos

OZAIR COUTDmO GONÇALVES AUER
// l“sWretária-

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

l <l(òOÀÍ• i'Ã.

tí^T-í

IVkOVOÍ/I^CV^
i:P ivmaA^Oy

Estado do Espírito Santo^^SOiCÍíiíi^

MAPA DE VOTAÇÃO

1° Tumo:33j;..^í/>i^..!Q.íM^^^

2° T\\Yno^tr..Ê>^{Mí:.p.:.ônâÍJm^:

^:.^M\sqío,

Data: Ç^AiOi^W

SESSÃO - , Data;

PROPOSIÇÃO: ...Mí}^.... ...díi^.....

.cáfeí....íp.Ú^....?frt....Q^i..lM.t^.J\ooo

r TURNO 2” TURNOVEREADOR

SIM NAO ■ SIM NAO

ANDERSON SEGATTO GHIDETTI vr ><

GEORGE CARDOZO COUTINHO

GILBERTO FURIERI ■r>cioYxCo

JOCIMAR RODRIGUES BORGES ■yC

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI oJ^ CiAt ^^y-cOo c^oLo

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI

OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER
PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA

K v:

«y^OAfco-
>^ce/o

RONALDO MODENESI CUZZUOL

RONIS JOSÉ PEREIRA ALVES

RESULTADOS

1“ Turno: favoráveis .. S&.. ..votos
contrários ..I

2“ Turno: favoráveis .Q^....votos
contrários .fiCl...votosvotos• «'p o • 0 0

OZAIR COUTINHO GÔNAÇALVES AUER
lYSecretária

- ES - CEP 29190-910 -TEL:(27) 3256-9491Fíua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracíuz 'í czíG)íorrs. corn - br'•-Ui

Estado do Espírito Santo

Aracruz-ES, 05 de outubro de 2010.

Of.n°;239/2010
Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

n—--

l

HriUlír “ ° ‘‘‘ «51/2010- Dispõe sobre denominaçSo
fnrSn ?o“ Aoderson Segatto Ghidetti, o qual foi
P 0 em 2 Tumo na 78” Sessão Ordinária, da Legislatura 2009/2012

conhecimento e providências cabíveis. para

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

GILBERTO FÜRIERI

Presidente da Câmara

Exm" Sr.

ADEMi^ COUTINHO DEVENS
Prefeito; Municipal
Nesta

... -i

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz = ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br